



**INFORMACJA
WYDZIAŁU OŚWIATY I SPRAW SPOŁECZNYCH
URZĘDU MIEJSKIEGO W KOŁO
Z REALIZACJI AKCJI ZIMOWEGO WYPOCZYNKU
DZIECI I MŁODZIEŻY W JEDNOSTKACH KULTURY
ORAZ JEDNOSTKACH ORGANIZACYJNYCH
GMINY MIEJSKIEJ KOŁO**

Koło, marzec 2022 r.

SPIS TREŚCI

Wstęp	3
Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Kole	4
Miejski Dom Kultury w Kole	5
Muzeum Technik Ceramicznych w Kole	9
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kole	13
Miejski Ośrodek Profilaktyki i Pomocy Rodzinie w Kole	14
Zakończenie	16

WSTĘP

Przedstawiam Państwu informację z realizacji zimowego wypoczynku dla dzieci i młodzieży organizowanego przez placówki oświatowe oraz jednostki organizacyjne Gminy Miejskiej Koło.

Zgodnie z art. 92 a ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty przez wypoczynek należy rozumieć wypoczynek organizowany dla dzieci i młodzieży w celach rekreacyjnych lub regeneracji sił fizycznych i psychicznych, połączony ze szkoleniem lub pogłębianiem wiedzy, rozwijaniem zainteresowań, uzdolnień lub kompetencji społecznych dzieci i młodzieży, trwający nieprzerwanie co najmniej 2 dni, w czasie ferii letnich i zimowych oraz wiosennej i zimowej przerwy świątecznej, w kraju lub za granicą, w szczególności w formie kolonii, półkolonii, zimowiska, obozu i biwaku.

Podczas tegorocznych ferii zimowych z powodu sytuacji epidemicznej w kraju spowodowaną rozprzestrzenieniem wirusa COVID-19 oraz z uwagi na brak zainteresowania zajęciami w czasie wolnym od nauki zajęcia nie zostały przeprowadzone w placówkach oświatowych.

Zajęcia w ramach wypoczynku zimowego zorganizowały niżej wymienione jednostki:

- Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Kole
- Miejski Dom Kultury w Kole
- Muzeum Technik Ceramicznych w Kole
- Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kole
- Miejski Ośrodek Profilaktyki i Pomocy Rodzinie w Kole

Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Kole

Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna w Kole zorganizowała podczas ferii zimowych bezpłatne zajęcia dla dzieci w wieku od 6 do 9 lat. Terminy zajęć, ich rodzaj oraz liczbę uczestników prezentuje tabela znajdująca się poniżej:

Termin prowadzonych zajęć	Rodzaj zajęć	Godziny zajęć	Liczba opiekunów	Grupa wiekowa do której skierowane były zajęcia	Liczba uczestników
Filia dla Dzieci 17, 18, 19, 20, 21, 24, 25, 26, 27, 28 stycznia 2022 r. ph. „Banda Czarnej Frotte”	<ul style="list-style-type: none">• głośne czytanie (w repertuarze „Banda Czarnej Frotte” Justyny Bednarek)• zajęcia biblioterapeutyczne• zajęcia manualne• teatr kamishinbai• zabawy: czytelnice, ruchowe (min. zabawy chustą KLANZY)	10:00-13:00	1	6 - 9 lat	20

Miejski Dom Kultury w Kole

Miejski Dom Kultury w Kole, przygotował dla dzieci i młodzieży szeroką ofertę aktywności, z której można było korzystać podczas wypoczynku feryjnego w terminie od 17 do 30 stycznia 2022 r. Przygotowano cykl zajęć artystycznych i edukacyjnych, warsztaty i pokazy filmowe dla najmłodszych. Zajęcia obejmowały różne dziedziny sztuk plastycznych, jak rysunek, ceramika, czy papieroplastyka, oraz śpiew i taniec. Ze względu na obowiązujące obostrzenia zajęcia odbywały się w reżimie sanitarnym, z zachowaniem limitów osób mogących przebywać jednocześnie w danej sali, oraz z zachowaniem odległości pomiędzy uczestnikami zajęć.

ZAJĘCIA ARTYSTYCZNE, EDUKACYJNE I WARSZTATOWE

Zajęcia papieroplastyki

Terminy zajęć: 17 stycznia, 18 stycznia, 19 stycznia, 26 stycznia.

W warsztatach z papieroplastyki "Sposób na wyjątkowy podarunek" wzięło udział 28 dzieci. Uczestnicy wykonywali kartki okolicznościowe na Dzień Babci i Dziadka, dla Mamy i Taty oraz na Walentynki metodą quillingu. Taki wykonany własnoręcznie upominek stanowi wspaniały prezent na każdą okazję, rozwijając jednocześnie umiejętności manualne dziecka.

Lego konstruktor

Terminy zajęć: 19 stycznia, 20 stycznia, 21 stycznia, 26 stycznia, 27 stycznia, 28 stycznia.

Zajęcia były przeznaczone dla dzieci w wieku 6-13 lat, łącznie w zajęciach wzięło udział 47 osób.

Zajęcia Lego Konstruktor przeznaczone są dla dzieci w wieku 6-13 lat. Na zajęciach uczestnicy budowali modele pojazdów i budowli z klocków Lego, zarówno według instrukcji załączonych do zestawów, jak i według własnego projektu. Klocki dostosowane są do różnego poziomu umiejętności manualnych. Mniej skomplikowane uczestnicy składali na jednych zajęciach, większe modele wymagały kontynuowania budowy nawet przez kilka kolejnych spotkań.

Zajęcia ceramiczne

Terminy zajęć (dwie grupy w każdym terminie): 17 stycznia, 18 stycznia, 24 stycznia, 25 stycznia.

Zajęcia ceramiczne przeznaczone były zarówno dla dzieci, jak i młodzieży oraz dorosłych. W zajęciach wzięły udział 34 osoby w grupach dla dzieci i młodzieży, oraz 43 osoby w grupach przeznaczonych dla dorosłych.

Uczestnicy zajęć w pracowni ceramicznej MDK poznawali materiał, jakim jest masa ceramiczna, poznali techniki pracy z tym materiałem i jego zastosowanie. Wykonali wiele prac rzeźbiarskich, tworząc zarówno formy ozdobne, do których należały figurki zwierząt, jak i przedmioty użytkowe, takie jak kubki, miski i wazoniki do kwiatów.

Warsztaty rysowania mangi

Terminy zajęć: 19 stycznia, 26 stycznia.

W zajęciach z rysunku mangi wzięło udział 10 osób. Spotkania były przeznaczone dla młodzieży i dorosłych, którzy chcieli poćwiczyć rysunek.

Przedmiotem zajęć była nauka rysunku komiksowego w stylu japońskiej mangi. Uczestnicy skupili się na proporcjach rysunku twarzy i całej postaci. Próbowali uchwycić cechy komiksowych bohaterów i nadać im stosowny wygląd dostosowany do ich charakteru i roli.

Eksperymenty plastyczne

Terminy zajęć (dwie grupy), 20 stycznia, 27 stycznia.

W eksperymentach plastycznych wzięło udział 44 uczestników, podzielonych na dwie grupy wiekowe, starszą i młodszą.

W grupie starszych uczestników przewodnim tematem spotkań była płaskorzeźba oka i ucha wykonanych z masy ceramicznej. Celem zajęć była nauka obserwacji i tworzenia z natury, Artyści, którzy byli twórcami, musieli również wcielać się w rolę modeli. Gotowe płaskorzeźby, były malowane fantazyjnymi kolorami, w celu pobudzenia wyobraźni uczestników.

Młodsza grupa, 20 osobowa, zajmowała się „linią” która stała się tematem przewodnim w tworzonych pracach. Stała się ona elementem kompozycji i łączona była z płaską plamą barwną. Technika ta polega głównie na tworzeniu rysunku poprzez przedłużanie linii bez odrywania ręki. Temat inspirowany był twórczością szwajcarskiego malarza Paula Klee. Powstałe pola wypełniane były kolorem, ze szczególnym uwzględnieniem kompozycji i równoważnego rozmieszczenia barw.

Sztukmaniak

Terminy zajęć: 20 stycznia, 27 stycznia

Zajęcia „sztukmaniak-a” prowadzone w czasie ferii skupiły grupę 10 osób, które uczyły się podstaw rysunku perspektywicznego. Uczestnicy odkrywali czym jest perspektywa zbieżna, zwana inaczej renesansową i jak wykorzystywać ją w praktyce, podczas rysowania z natury.

Zajęcia teatralne

Terminy zajęć: 18 stycznia, 25 stycznia

Na zajęcia teatralne w czasie ferii uczęszczało 18 osób.

Tematem przewodnim była praca z maską, poznanie technik wykorzystywanych w tej twórczości. Uczono się budowania krótkich etiud z wykorzystaniem zdobytej wiedzy. Działania teatralne zostały wspólnie przeanalizowane i omówione.

Warsztaty artystyczne Muza MDK

Termin zajęć: 17 stycznia, 18 stycznia, 19 stycznia.

Uczestnicy całodniowych warsztatów organizowanych przez Zespół Taneczny MUZA MDK mogli uczestniczyć nie tylko w zajęciach tanecznych. W programie znalazły się spotkania treningowe ze specjalistami z zakresu Jazz funk HIPhop, tańca współczesnego, teatru i plastyki. Tancerze skorzystali też z szeregu aktywności dostępnych w Miejskim Domu Kultury i w kolskim kinie obejrzeni film- musical pt. Koty.

Warsztaty wokalne „Głos a ciało”

Termin zajęć: 18 stycznia

W warsztatach wokalnych prowadzonych w MDK w czasie ferii mogli wziąć udział młodzi adepci śpiewu. Podczas zajęć uczyli się jak poprawnie emitować głos, m. in. z wykorzystaniem skutecznych technik oddechowych.

„Pan Magiczny Show”

Termin: 21 stycznia

Oprócz feryjnych zajęć artystycznych i rozrywkowych skierowanych do dzieci, młodzieży i dorosłych, Miejski Dom Kultury zaprosił chętnych na atrakcyjne spotkanie z Iluzjonistą. Podczas półtoragodzinnego występu na deskach MDK widzowie dali się porwać magii realizowanej przez doświadczonego prestidigitatora.

KINO FERYJNE

Z propozycji kina feryjnego dla dzieci i młodzieży skorzystało 475 osób.

W repertuarze znalazły się filmy animowane i rodzinne: „W 80 dni dookoła świata”, „Chłopiec z chmur” oraz „O czym dzisiaj marzą zwierzęta”.

Terminy seansów:

„W 80 dni dookoła świata”: 20 stycznia, 21 stycznia, 23 stycznia, 24 stycznia.

„Chłopiec z chmur”: 20 stycznia, 23 stycznia, 24 stycznia, 26 stycznia.

„O czym dzisiaj marzą zwierzęta”: 25 stycznia, 26 stycznia, 27 stycznia, 28 stycznia, 31 stycznia.

PODSUMOWANIE:

Ogółem z „oferty feryjnej” realizowanej w Miejskim Domu Kultury w Kole w terminie od 17 do 30 stycznia 2022 r., skorzystało 821 osób, z czego 346 osób wzięło udział w zajęciach artystycznych, edukacyjnych i rozrywkowych, w tym w spotkaniu z Iluzjonistą. Pozostała grupa 475 osób, to widzowie seansów filmowych.

Muzeum Technik Ceramicznych w Kole

Muzeum Technik Ceramicznych w Kole przygotowało na czas ferii zimowych wiele atrakcji dla dzieci. Jak co roku stworzyło dzieciom i młodzieży, możliwość nabycia nowych umiejętności, poznania nieznanych miejsc, poszerzenia wiedzy o przeszłości oraz zapoznania z zasadami bezpiecznego i odpowiedzialnego wypoczynku.

POZNAWANO HISTORIĘ POWSTANIA WIELKOPOLSKIEGO

W pierwszym tygodniu ferii – 19 stycznia 2022 r., wraz z klubem młodzieżowym LOK "Kolska Starówka" muzeum zorganizowało w ramach zimowego wypoczynku wycieczkę dla dzieci i młodzieży do Muzeum Okręgowego w Koninie.



W ramach realizacji programu „Ferie z muzeum” uczestnicy wycieczki odwiedzili także skansen etnograficzny

NA TEATRALNYM SPEKTAKLU W STOLICY WIELKOPOLSKI

Aby uatrakcyjnić zimowy wypoczynek Muzeum Technik Ceramicznych w Kole wspólnie z klubem LOK „Kolska Starówka” zaprosiły dzieci i młodzież w drugim tygodniu ferii – 26 stycznia 2022 r. do poznańskiego Teatru Animacji. Podczas pobytu w stolicy województwa uczczono także Powstańców Wielkopolskich. W ramach realizacji programu zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży - "Ferie z muzeum" wybrano się na wycieczkę do Poznania. Rozpoczęto ją od spektaklu "Nowe szaty króla" w Teatrze Animacji.



Po spektaklu dzieci spotkały się z pochodzącym z Koła aktorem Piotrem Grabowskim

Wizyta w teatrze była okazją do spotkania z pochodzącym z Koła aktorem Piotrem Grabowskim, który występował w przedstawieniu. Po zakończeniu spektaklu odbyła się także uroczystość uhonorowania Piotra Grabowskiego Srebrnym Medalem za Zasługi dla Ligi Obrony Kraju przyznany na wniosek dzieci z klubu młodzieżowego LOK "Kolska Starówka" za wkład wnoszony przez artystę w krzewienie kultury wśród dzieci i młodzieży. W imieniu klubu odznaczenie wręczyli Ryszard Borysiewicz i Andrzej Kowalski. Następnie odwiedzono Dom Żołnierza wzniesiony w okresie międzywojennym, zapoznano się z formami działalności sportowo - obronnej LOK. Na zakończenie wycieczki jej uczestnicy przy pobliskim pomniku oddali hołd Powstańcom Wielkopolskim. O wydarzeniach sprzed 103 lat, które przyniosły powrót całej Wielkopolski do odzyskującej niepodległość ojczyzny opowiedział dyrektor kolskiego muzeum Tomasz Nuszkievicz.

ŚW. MIKOŁAJ NA ZAKOŃCZENIE FERII

No jeszcze zdążył ... z radością zareagowała grupa dzieci, gdy na zakończenie ferii w sobotnie popołudnie 29 stycznia 2022 r. w drzwiach klubu LOK „Kolska Starówka” ukazał się św. Mikołaj z workiem pełnym prezentów. Każde dziecko obdarowane zostało przez św. Mikołaja torbami pełnymi słodkich łakoci, a te które przyszły przebrane w bajkowe postaci oraz zaśpiewały ulubioną przez siebie piosenkę otrzymały ponadto tabliczką czekolady. Organizatorzy zabawy choinkowej ze św. Mikołajem - klub LOK „Kolska Starówka” wspólnie z Muzeum Technik Ceramicznych w Kole serdecznie dziękują pani Teresie Brzoskiej radnej Rady Miejskiej oraz panom Andrzejowi Kowalskiemu z kolskiego starostwa i Mirosławowi Kwiręgowi z Urzędu Miasta w Kole, a także kolskim firmom za pomoc w organizacji tej imprezy dla dzieci.



Na zakończenie ferii organizatorzy przygotowali dzieciom spotkanie ze św. Mikołajem

SZTUKA UTRWALONA W FAJANSIE PODCZAS FERII ZIMOWYCH

Od początku istnienia kolskiej fabryki w połowie XIX w. ceramika w niej wytwarzana wyróżniała się nie tylko wysoką jakością, ale również nowatorstwem projektów zdobniczych. Jak wiele jego różnorodnych wersji potrafiły stworzyć kolskie malarki mogły się przekonać dzieci i młodzież podczas ferii zimowych na wystawie „Pasja i talent. Artystyczny charakter fajansu” w Muzeum Technik Ceramicznych w Kole. Jej autorem jest znany kolekcjoner ceramiki Piotr Śniegocki. Kolekcja na niej prezentowana to efekt pracy utalentowanych malarek – Heleny Majewskiej, Teresy Bąkowskiej i Heleny Teodorowicz.



Podczas ferii młode pokolenie poznawało piękno kolskiej ceramiki

Jedną z twórczyń, której dorobek został pokazany na wystawie jest Helena Majewska – artystka, preferująca wzory kwiatowe. Kolejna to absolwentka krakowskiej ASP Helena Teodorowicz, która zajmowała się w kolskim zakładzie zdobieniem wyrobów fajansowych. Trzecią malarką zdobywającą umiejętności poparte talentem była Teresa Bąkowska. Jej ulubionymi kolorami były brąz i pomarańcz. Ale w kolskim zakładzie nie tylko kobiety prezentowały wysoki poziom artystyczny. Malowali też mężczyźni, których talent w osobach Kazimierza i Andrzeja Wieczorkiewiczów ukazany został na wystawie towarzyszącej. Tradycyjne zdobienie kolskich naczyń, wzbogacane indywidualnymi kompozycjami, wynikającymi z inwencji twórczej zatrudnionych w fabryce malarek, przedstawiało wysoki poziom. Dzieci i młodzież mogły je podziwiać w kolskim muzeum podczas tegorocznych ferii zimowych.

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kole

W Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Kole w drugim tygodniu ferii zimowych tj. od 24 do 28 stycznia 2022 r. w Hali MOSiR odbywały się turnieje oraz zajęcia dla dzieci i młodzieży w ramach „FERIE z MOSiR 2022”.

Zorganizowane zostały turnieje w piłkę nożną, tenis stołowy oraz gry i zabawy sportowe z dmuchanym placem zabaw dla dzieci. We wszystkich wydarzeniach w Hali MOSiR udział wzięło około 120 uczestników dla których przygotowane były drobne upominki.

Na Pływalni Miejskiej z biletu promocyjnego dedykowanego pod „FERIE z MOSiR 2022” skorzystało 790 dzieci.

Miejski Ośrodek Profilaktyki i Pomocy Rodzinie w Kole

Podopieczni oraz osoby korzystające z oferty ośrodka wzięły udział w warsztatach dla rodziców z dziećmi oraz zajęciach dla grupy zabawowej. Spotkania odbywały się w okresie feryjnym tj. 17.01-28.01.2022r. w świetlicy socjoterapeutycznej przy ul. Dąbska 40 oraz świetlicy socjoterapeutycznej BAZA przy ul. Wyszyńskiego 14 a.

Druga część warsztatów to wyjście do pobliskich obiektów rekreacyjno-sportowych:

- Sala zabaw „Smokolandia”,
- Kręgielnia „Czwórka Bowling”,
- „Kino nad Wartą”.

Celem warsztatów było:

- tworzenie i umacnianie więzi rodzinnych,
- wzmacnianie poczucia własnej wartości i uświadamianie członkom rodziny, że każdy w rodzinie jest ważny i potrzebny,
- kształtowanie kompetencji społecznych,
- nauka współpracy,
- nauka alternatywnych sposobów spędzania czasu wolnego,
- odreagowanie codziennych napięć i niepokojów.

Warsztaty były realizowane przy zachowaniu reżimu sanitarnego i właściwych wytycznych GIS.

Ponadto w ramach współpracy ze szkołami oraz prowadzonej działalności profilaktycznej ośrodek przekazał pakiety dla uczniów klas 1-3. Pakiety zawierały zestaw materiałów do kreatywnego i konstruktywnego spędzania czasu wolnego, wspierający rozwój dzieci (krzyżówki, łamigłówki, anagramy) oraz materiał informacyjny dotyczący oferty ośrodka.

Celem projektu był:

- rozwój dziecięcej twórczości i kreatywności,
- rozwój koncentracji i skupienia,
- ćwiczenie utrzymywania uwagi na zadaniu,
- nauka alternatywnych sposobów spędzania czasu wolnego,
- odreagowanie codziennych napięć i niepokojów.

W okresie feryjnym mieszkańcy miasta mogli skorzystać z konsultacji:

- pedagogicznych,
- psychologicznych,
- rodzinnych,
- prawnych,
- specjalisty terapii uzależnień,
- specjalisty przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

Z oferty warsztatów i wyjść skorzystało ok 30 rodzin, specjaliści udzielili ok 20 konsultacji.

Podczas zajęć uczestnicy otrzymali poczęstunek i napoje.

ZAKOŃCZENIE

Głównym celem który był realizowany w czasie tegorocznych ferii zimowych to rozbudzenie w dzieciach wiary w siebie i zwiększenie poczucia bezpieczeństwa oraz zagospodarowanie czasu wolnego poprzez propozycję różnorodnych zajęć. Zajęcia przeprowadzono w obowiązującym reżimie sanitarnym. Serdecznie dziękujemy za organizację zajęć w czasie wolnym od zajęć szkolnych.

Informacja z realizacji akcji zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży została przygotowana przez Wydział Oświaty i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Kole na podstawie informacji otrzymanych od placówek realizujących zimowy wypoczynek w roku 2022 r.

BURMISTRZ
Krzysztof Witkowski

Opracowanie:

Wydział Oświaty i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Kole

Z-ca BURMISTRZA - *Σ*
Lech Brzeziński